
Id: 5527FF21-53F8-46AB-A5AB-DC62DC90F369. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.88.2025 

 

UCHWAŁA NR 158/25 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla ekspertów komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających 

się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

Na podstawie art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1871, z 2025 r. poz. 620) oraz § 14 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2200) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karty 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość wynagrodzenia dla każdego eksperta za udział w pracach komisji egzaminacyjnej 

przeprowadzającej postępowanie egzaminacyjne nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień 

nauczyciela mianowanego wynosi 300 zł brutto (słownie: trzysta złotych 00/100 brutto) za udział w jednym 

posiedzeniu komisji. 

§ 2. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 obejmuje wszystkie koszty związane z udziałem eksperta 

w pracach komisji egzaminacyjnej. 

§ 3. Udział ekspertów w pracy komisji egzaminacyjnej zostanie sprecyzowany w umowie zawartej 

pomiędzy Powiatem Włocławskim a ekspertem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego we Włocławku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

Karol Antoni Matusiak 

Jan Ambrożewicz 

Anna Sława Kozłowska 

Aneta Kwarcińska 



Id: 5527FF21-53F8-46AB-A5AB-DC62DC90F369. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 9g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1871, z 2025 r. poz. 620) oraz § 14 ust. 3 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego 

przez nauczycieli (Dz. U. z 2020 r. poz. 2200) organ prowadzący szkołę powołuje komisję 

egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

W skład komisji wchodzą: przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 

przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; dyrektor szkoły oraz dwaj eksperci  

z listy ekspertów prowadzonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.  Organ, 

który powołał komisję, zapewnia jej obsługę administracyjno-biurową oraz pokrywa wydatki 

związane z jej działalnością.  

Zgodnie z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 986, 1871, z 2025 r. poz. 620) ustalenie stawki wynagrodzenia dla ekspertów za udział  

w komisji egzaminacyjnej pozostaje w kompetencji Zarządu Powiatu.  

W bieżącym roku wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela 

mianowanego złożyło 4 nauczycieli kontraktowych. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 

proponuje stawkę 300 zł za udział w pracy komisji powołanej w 2025 r., która uwzględnia 

specyfikę oraz nakład środków poniesionych przez ekspertów.  

W budżecie powiatu na 2025 r. w rozdziale 80145 zostały zabezpieczone środki finansowe  

w wysokości 3600 zł na obsługę Komisji w tym: 3200 zł na wynagrodzenia dla ekspertów z listy 

Ministerstwa Edukacji Narodowej.  

 


